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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA PATOS

Adresa : Lagja “Naftétari™, Rruga “Unaza™

Nr. _fY4 Fg Prot. Patos, mé ,g_é'_!_/_l,_IZUlﬁ
[

KONTRATE
Mbi mbikqyrjen ¢ punimeve per objektin
“Rikonstruksion i Rrugés “Shen -Maria,Sheqishte,

Sot. mé _}_’i_l‘;l 2016. bazuar ne ligjin Nr.8402 di.10.09.1998 “Per konwrollin dhe
disiplinimin ¢ punimeve ¢ ndertimit U K.M.nr.3  dt.15/022001  “Per mbikgvrien dhe
kolaudimin e punimeve te ndertimir”.ne V.KM. Nr. 334, date 11.5.2016 ~Per miratinin ¢ menielic &
tarifave per sherbime ne planifikim territori. projekiin, mbikgyrie dhe kolaudim™ . ne UK.M. ar.2
di13.05.2005 “Per zhatimin ¢ punimeve te ndertimit”, ne Vendimin ¢ Keshillit Bashkiak nr.51
date 26/12/2015 “Per miratimin ¢ Buxhetit t¢ Bashkise Patos per vitin 2016 né Udhézimin nr.3
dat€¢ 27/01/2015 “Pér procedurén e prokurimit me viera te vogla™. né Urdhrin ¢ Prokurimit
nr. 142 dat€ 16/1272016 si edhe né kontratén ge do te lidhet me  shogerine “VARAKU-E shpk
Durres, lidhet kjo kontrat€ pér caktimin ¢ mbikqyrésit 1& punimeve me pérmbajtjen si vijon:

Neni |
PALET KONTRAKTUESE

Lidhet kontrata pér caktimin dhe detyrat ¢ mbikqyrésit 1& punimeve 1& ndértimit pér objektin
“Rikonstruksion i Rrugés “Shen -Maria,Sheqishte.” midis investitorit Bashkin Patos e
perfagesuar prej Kryetares s¢ saj njékohesisht Titullare ¢ Autoritetit Kontraktor znj.Rajmonda
Balilaj dhe shoqérise"REAN 95" shpk Tirane me nr Nipti J61827043V perfagesuar nga
Ing.Razije Naipi ¢ licensuar me nr.digence MK.1506/6 dt.01/08/2016 ¢ cili rezultoi fituese nga
procedura elektronike blerje me viere te vogel i zhvilluar mé daté 22122016 ora 11:00. ¢ cila
me  vullnet (€ Hiré pranon dhe merr pérsiper detyrén ¢ ngarkuar (& mbikqyrésit 1@ punimeve té
ndertimit. prej firmes fituese & tenderit shogerine *VARAKU-E shpk Durres.

Neni 2
OBJEKTI
Objekti 1 Késaj kontrate jané marredheniet juridike ge krijohen midis investitorit Bashkia Patos
dhe mbikqyrésit 1& caktuar pér ndjekjen ¢ punimeve (& ndértimit pér objektin *Rikonstruksion i
Rrugés**Shen -Maria,Shegishte, N& kété konwraté péreaktobet baza ligiore ¢ aktivitetit 1@
mbikqyrésit €& punimeve. detyrat dhe té drejtat ¢ paléve.

Neni 3
BAZA LIGIORE




2

Udhézimin ¢ Késhillit (& Ministrave nr.3 di.15/02/2001 ~Pér mbikgyrien  dhe kolaudimin ¢
punimeve 1€ ndértimit” ©& ndryshuar. VKN VENDIN N 38t 1122006 PER MIRATININ B NANUALET
TE TARIFAVE PER SHERBIME NE FLANIFIRIN TERRITORL PROJER 1M, MBIREQYRIE D kot st by si edhe gjithe
aktet e tjera ligjore te cilat nuk jane shprehimisht te cituara ne kete kontrate.

Nenid
TEDREJTAT DHE DETYRIMET E INVESTITORIT BASHKIA PATOS

Bashkia Patos me cil@sing ¢ investitorit ka pér detyrim ndaj mbikqvrésit té punimeve:
1- T€ liroj¢ e dorézoje sheshin e ndértimit pér punimet gé do 1€ realizohen
- T¢ véré né dijeni mbikqyrésin pér 1@ gjitha ndryshimet g¢ mund (¢ pésojé  dokumentacioni

teknik. si edhe 1€ gjithé dokumentacionin ¢ nevojshém & kérkuar prej mbikqyrésit.
3- T¢€ bgjé pagesén ¢ ploté t& mbikqyrésit shoqérise “REAN 95" shpk Tirane me nr.Nipti
JOI827043V perfaqesuar nga Ing,Razije Naipi ¢ licensuar me nr.licence MK.1506/6
dt.01/08/2016 né bazd 1€ rezulatit & nxjerré nga sistemi pas zhvillimit ¢ procedurés blerje
me vieré (& vogel. né shumén 237,600(dygind e tridhjete ¢ shtate mije ¢ gjashregind) lcke
me TVSH,
4- T¢ viéré né dijeni mbikqyrésin ¢ punimeve per nénkontraktoret ¢ mundshém ge mund (&

zgjedh¢ sipermarrési pér € realizuar punimet .
Po késhtu investitori ka te drejte
I = T¢ kérkojé n€ cdo Koh€ informacion mbi bazén ¢ akteve & pérpiluara nga mbikqyrési i
punimeve pér punét né objekt.
2 - T& zévendesojé mbikqyrésin ¢ punimeve Kur veréhen mangési serioze né veprimtaring e tij.

Neni s
TEDREJTAT DHE DETYRAT EMBIKOYRESIT TE PUNIMEVE
Mbikqyrési i punimeve né & gjithé veprimtaring ¢ tij do 1€ bazohet né aktet ligjore &

lartépérmendura. si edhe né¢ kérkesat ¢ késaj kontrate ku vecojmé :
Mbikqyresi i punimeve ka 1€ drejta ¢
I = T€ filloje pune pas dorézimit t& sheshit t& ndértimit tek sipérmarrési .
-T¢ marr¢ shpérblimin pas cdo situacioni & dorézuar tek investitori |

1€ Kérkojé prej investitorit & gjithe dokumentacionin ¢ nevojshém teknik gé ka lidhje me
objektin ku punohet .
4 — T¢ kErkoj¢ prej investitorit plotésimin ¢ (& gjitha kérkesave ¢ parashikuara né Kontratén ¢
sipérmartjes midis investitorit dhe sipérmarresit g€ lidhen me detyrimet ¢ investitorit ndaj
sipérmarrdsit .
Po késhtu mbikgyrési i punimeve ka pérdetyré :
I = Té ndjek€ nga afér cdo punim g€ bhevprej sipérmarrésit né objekt. né edo fazé € tij
2 — T& mbajé¢ konform Udhézimit nr.3 di.15/02/2001 & Késhillit & Ministrave & ndryshuar, t&
gjithé dokumentacionin ¢ nevojshém dhe ta keté até disponibel né cdo moment gé i kérkohet prej
investitorit .
3 = T¢ kontrollojé librin ¢ Kantierit dhe &shi@ pérgjegiés pér véncsing ¢ dokumentave &
pasqyrohen  atje.
4 ~ T€ verifikojé ¢ né fillim & punimeve dokumentacionin teknik. siguracionet e kérkuara pér
Kanticrin n¢ pérputhje me Kkérkesat ¢ rregullave @ prokurimit & sanksionuara né pikén 6.1 &
shtajeés 15 te DST. licencen ¢ sipérmarrésit. verifikimin ¢ sheshit 1@ ndértimit. njohjen ¢
kontratds s¢ si ies. vendosjen ¢ tabelés sé identifikimit dhe pas  verifikimeve harton
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dokumentg ika 6 ¢ Udhezimit nr 3 di.15.2.2001)
5= Tébg krim nj¢heré n¢ muaj dhe rast pas rasti pér € gjitha masat ¢ marra




o |

peérdorura  né¢ punime. pér masat me karakter administrativ qe i ka propozuar pér t'i marré
sipermarresi. verifikimet pérkatése q¢ ka kérkuar né raste (& defekteve né punime etj.

6 — T& mos Icjoje asnjé punim (& realizohet (mbulohet. maskohet. betonohet) pa miratimin ¢ 1j.
N¢ rast € kundért duhet & nd8rmarré inisiativen e ney ojshme qé i lejon ligji dhe aktet
nénligjore t& lartepermendura per te rivendosur situaten teknike te pranuar nga ligji.

7 = T¢ kerkoje prej sipermarresit te gjitha aktet e nevojshme ge kane te bejne me perfundimet ¢
punimeve ku edhe mban procesverbal per dorezimin e dosjes se punimeve.

8 - Te mbaje kontakte te vazhdueshme me kolaudatorin ¢ punimeve dhe te marre piese ne
Kolaudimin ¢ vepres se perfunduar. Te firmose gjithshka ge ka miratuar duke vieresuar se mban
pergjegjesi ligjiore per keto akte.

9 — Kontrollon dhe miraton situacionet ¢ paragitura nga sipermarresi. dhe pas kesaj  ato
vieresohen te viefshme per t"u bere pagesa perkatese.

10 - Pas perfundimit te kolaudimit percakton vieren perfundimitare te objektit ge i jepet per
likuidim investitorit.

I'1- N¢ pélundim & periudhés s¢ garancisé. investitori. kolaudatori .mbikqyresi dhe zbatuesi i
punimeve bejne kontrollin perfundimtar t¢ vepres. Per difekiet g¢ nuk jane ndrequr gjate
periudhes se garancise se punimeve te ndertim-montimit. investitori logarit koston ¢ ndreqjes se
tyre dhe ben ndalesen nga vlera e garancise s¢ punimeve

Neni 6
SANKSIONET
Palét kontraktuese jan€ t€ detyruara ti permbahen kushteve @ késaj kontrate dhe 1@
respektojné & gjithe legjislacionin e lartepérmendur.
Mos zbatimi dhe shkeljet & mund & ndodhin gjaté¢ periudhés sé punimeve i ngarkon palét me
sanksione dhe deri né zgjidhjen ¢ késaj kontrate .

Neni 7
ZGJIDHJIA EMOSMARREVESHJEVE
Palét ¢ pérfshira né két@ kontraté kané 1& drejte Ui drejtohen Givkatds s¢ Rrethit Giyvgedor
Fier pér 1€ zgjidhur mosmarréveshjet e tyre. né rast se nuk do 1€ mundin t'i zgjidhin ato. me
mirékuptim.

Neni §
DISPOZITA TE FUNDIT
Kjo Kontrat€  fiton fugin€ ¢ nevojshme juridike ¢ detyruese pas nénshkrimit & saj prej
palevé pjesémarrése.
Kontrata pérpilohet né S(pese) kopje ku njéra depozitohet né dosjen e tenderit. njé kopje prané
Mbikqyresit € punimeve, njé kopje prané sipérmarrésit dhe dy kopie né Drejtoring e Finances
prané Bashkisé Patos.

INVESTITORJ
BASHKIA PA’

MBIKOYRESII PUNIMEVE
Shogeria “REAN93"shpk Tirane

RRYZWETAR

Rajmon Tp& 1l

licence MK.1506/6dt.01/08/2016
perfagesuar nga Ing. RAZLJE NAIPI




